

को भड - १९ रोकथाम, उपचार तथा नियन्त्रण

# नमस्कार

- लक्ष्मण वक्रम थापा  
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत  
त्रियुगा नगरपालिका

कोरोनाभाईरस (COVID19) को  
संक्रमणको उपचार नियन्त्रण तथा  
रोकथाम गर्ने सम्बन्धमा त्रियुगा  
नगरपालिकाबाट मिति २०७७।०६।०७  
सम्म गरेका काम कारवाहीको  
ववरण

मति २०७६/१२/१६ गते देख मति २०७६/०१/२३  
सम्मका कार्यहरु

कोरोना भाईरस (COVID 19) को संक्रमण नेपालमा  
पनि देखन शुरू भएपछि सो को उपचार  
नियन्त्रण तथा रोकथाम गर्ने सम्बन्धमा नेपाल  
सरकारले २०७६/१२/११ गते देख Lockdown  
आदेश जारी गरेको

मति २०७७/०१/१६ को नेपाल सरकारको  
निर्णयानुसार अर्थ मन्त्रालयबाट कार्य योजना  
जारी भयो

## क्रमशः :

सो अनुसार देहाय बमोजिमका कार्यहरु यस नगरपालिकाले गर्न पर्ने भएकोले व तय समानीकरण वाट बजेट रकमान्तर गरिएको ।

- क्वारेन्टाईन संचालन,
- स्वास्थ्य चौकीहरुमा स्वास्थ्य सेवा प्रवाह,
- स्वास्थ्य सहायता कक्षको संचालन,
- कटनाशक औषधी छर्कने कार्य
- राहत वतरण गर्नको ला ग
- एम्बुलेन्स संचालन
- संकलन भएका SWAB परिक्षणको ला ग धरान वराटनगर काठमाण्डौ लैजान सवारी साधनको व्यवस्था
- सार्वजनिक सवारी साधन संचालन नभएकोले वाहिरवाट यस नगरमा प्रवेश गर्ने व्यक्तिलाई क्वारेन्टाईनमा ल्याउने तथा क्वारेन्टाईनवाट घरसम्म पुर्याउनको ला ग सवारी साधनको व्यवस्था गर्ने कार्य

## क्रमशः :

मति २०७६।१२।१६ को नेपाल सरकार मन्त्रीपरिषदको बैठकबाट स्थानीय तहहरूलाई जिम्मेवारी तो कए बमोजिम आवश्यक व्यवस्था मलाउन वान्छनीय भएकोले सो सम्बन्धी कार्य गराउन स्थानीय तहलाई सहजीकरण गर्ने हेतुले देहाय बमोजिमका नमूना मापदण्ड तथा मार्ग दर्शन संघीय मा मला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयबाट मति २०७६।१२।१९ को पत्रसाथ प्राप्त भएकोले सो नमूना मापदण्ड तथा मार्गदर्शन कार्यपालका को बैठकबाट स्वीकृति गरियो ।

# क्रमश :

१. को भड १९ रोकथाम तथा नियन्त्रणका क्रममा भएको आवागमन निषेधवाट उत्पन्न परिस्थितीमा त्र क्षत परिवारलाई राहत उपलब्ध गराउने सम्बन्धी मार्गदर्शन २०७६
२. असंगठित क्षेत्रमा कार्यरत श्रमक वर्ग तथा असहायहरुलाई उपलब्ध गराईने राहत सम्बन्धी नमुना मापदण्ड २०७६

क्रमशः :

माथ उल्लिखित कार्यहरु गर्नको  
लाग यस नगरपालिका  
अन्तरगतका सबै वडा  
कार्यालयहरुमा देहाय बमोजिमको  
रकम बैंक मार्फत पेशकी निकास  
गरिएको थियो ।

त्रियुगा नगरपालिकाले मिति २०७७ आषाढ मसान्तसम्म राहत  
वतरणको लागे वडामा पठाएको रकमको ववरण

| सि न | वडा नं                         | नगरस्तर<br>वजेट | वडास्तर<br>वजेट | जम्मा<br>निकासा |
|------|--------------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| १    | त्रियुगा नगरपालिका<br>वडा नं १ | ५,००,०००        | ६,४५,०००        | ११,४५,०००       |
| २    | त्रियुगा नगरपालिका<br>वडा नं २ | ५,००,०००        | १०,००,०००       | १५,००,०००       |
| ३    | त्रियुगा नगरपालिका<br>वडा नं ३ | ०               | १०,००,०००       | १०,००,०००       |
| ४    | त्रियुगा नगरपालिका<br>वडा नं ४ | ५,००,०००        | ७,००,०००        | १२,००,०००       |
| ५    | त्रियुगा नगरपालिका<br>वडा नं ५ | ५,००,०००        | ६,००,०००        | ११,००,०००       |

## क्रमश :

| ६  | त्रियुगा<br>नगरपालिका वडा<br>नं ६  | ५,००,००० | ७,७०,००० | १२,७०,००० |
|----|------------------------------------|----------|----------|-----------|
| ७  | त्रियुगा<br>नगरपालिका वडा<br>नं ७  | ५,००,००० | ५,००,००० | १०,००,००० |
| ८  | त्रियुगा<br>नगरपालिका वडा<br>नं ८  | ५,००,००० | ५,००,००० | १०,००,००० |
| ९  | त्रियुगा<br>नगरपालिका वडा<br>नं ९  | ४,००,००० | ९,७०,००० | १३,७०,००० |
| १० | त्रियुगा<br>नगरपालिका वडा<br>नं १० | ९,२५,००० | ५,००,००० | १४,२५,००० |

# क्रमश :

|    |                                    |           |           |           |
|----|------------------------------------|-----------|-----------|-----------|
| ११ | त्रियुगा<br>नगरपालिका वडा<br>नं ११ | ५,००,०००  | १२,४१,००० | १७,४१,००० |
| १२ | त्रियुगा<br>नगरपालिका वडा<br>नं १२ | १४,००,००० | ११,१५,००० | २५,१५,००० |
| १३ | त्रियुगा<br>नगरपालिका वडा<br>नं १३ | ०         | ७,२५,४८९  | ७,२५,४८९  |
| १४ | त्रियुगा<br>नगरपालिका वडा<br>नं १४ | ०         | १०,००,००० | १०,००,००० |
| १५ | त्रियुगा<br>नगरपालिका वडा<br>नं १५ | ५,००,०००  | ६,५०,०००  | ११,५०,००० |
| १६ | त्रियुगा<br>नगरपालिका वडा<br>नं १६ | ५,००,०००  | ७,००,०००  | १२,००,००० |

# क्रमश :

|  |                                                                                                                 |           |             |             |
|--|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------|-------------|
|  | वडा<br>कार्यालयहरुमा<br>जम्मा पेशकी<br>निकासा                                                                   | ७७,२५,००० | १,२६,१६,४८९ | २,०३,४१,४८९ |
|  | नगरपालिका वाट भएको क्वारेन्टाईन तथा<br>स्वास्थ्य सहायता कक्ष, विभिन्न वडा तथा<br>भुल्के राहत खर्च को लागि पेशकी |           |             | २५,००,०००   |
|  | जम्मा खर्च                                                                                                      |           |             | २,२८,४१,४८९ |

मति २०७६/१२/११ दे ख  
२०७७/०६/०६सम्म त्रियुगा  
नगरपा लकाले के के गॅर्यो त  
?

# स्वास्थ्य सेवा प्रबर्द्धनतर्फ गरिएका कार्यहरु :

- नगरवासीहरुमा कोरोना भाइरसबारे सचेतना फैलाउनका लागि सूचनामुलक सन्देश समेटिएका ब्यानर, पर्चा, पम्प्लेट, माइकिड, तथा संचार माध्यमबाट यस नगरमा बोलिने राष्ट्रिय भाषाहरुमा सूचना सम्प्रेषण
- वडा तथा नगर कार्यालय प्रवेश गर्दा व्यक्तिगत सरसफाइलाई अनिवार्य
- सबै वडाहरु र बजार क्षेत्रमा कोरोना भाइरसको संक्रमण फैलिन नदिन औषधि छर्किने कार्य सम्पादन
- विदेशबाट फर्किएकाहरुको विवरण संकलन र निगरानी
- माक्स, साबुन, स्यानिटाइजर वितरण र सचेतना फैलाउने कार्यको निरन्तरता,
- नगरका स्वास्थ्य संस्थाहरुको क्षमतामा बढोत्तरी गर्दै पिपिड सेट, थर्मल गन, मास्क, स्यानीटाइजर तथा आवश्यक औषधीय सामग्रीको आपूर्ति बढाइएको ।

# क्रमशः :

- नगरवासीलाई आपतकालिन अवस्थाका लागि एम्बुलेन्सको २४ सै घण्टा निशूलक सेवा उपलब्ध
- प्रदेश तथा संघीय सरकारसंग समन्वय गरी कोरोना अस्पताल निर्माणका लागि गृहकार्य
- त्रिनपा ६ लालपत्तामा हेल्थ डेस्क तथा नागरिक सहायता केन्द्र संचालन गरी अलपत्र अवस्थामा आउने नागरिकको उद्धार ।
- रोग प्रतिरोधी एवम् स्वास्थ्यबर्द्धक होमियोपेथिक औषधि विक्री वितरण गर्ने कार्य
- VTM खरिद

# सहायता तथा राहत वितरण र व्यवस्थापन तर्फ गरिएका कार्यहरु:

- त्रियुगा राहत कोष स्थापना र दाताहरुबाट सहयोग संकलन
- एकद्वार प्रणालीबाट राहत वितरण तथा व्यवस्थापन
- खाना वनाउने ग्यास घर घरमा पुर्याउने कार्य
- त्रियुगा नगरपालिकामा घर भइ काठमाण्डौमा ज्याला मजदूरी गरिरहेका करिब २०० जनालाई काठमाण्डौमै राहत वितरण
- त्रियुगाका कृषकहरुले उत्पादन गरेका तरकारी र कृषि उपजलाई बजारसम्म ल्याउने र खेर जान नदिने कार्य सम्पादन, जसमा ५० क्वीन्टल काक्रा र लौका, फर्सी र खरभुजा १०० क्वीन्टल विक्री व्यवस्था मिलाएको ।

## *Corona hot spot*

त्रियुगा नगरपालिका  
वडा नं. ३ को भुल्के

# त्रि.न.पा.वाट भुल्के क्षेत्रमा केके गरियो त ?

- राज वराजमा भएको मुस्लिम सम्मेलनमा सहभागी भै नुरी मस्जिद भुल्केमा आई भारतीय मुस्लिम नागरिक वैसेका छन भन्ने त्रिनपा वडा न ३ को सूचनाको आधारमा नगर प्रमुखज्यू ले वडा न ३ का अध्यक्षलाई दिएको निर्देशन अनुसार त्रियुगा नगरपालका वडा ३ भुल्के स्थित नुरी मस्जिदमा रहेका ११ जना भारतीय तथा उनीहरुको साथमा आएका ३ नेपालीहरुलाई समेत बाहिर हीडडुल गर्न प्रतिवन्ध लगाई मति २०७७।०१।०५ गते Swab परिक्षण गर्दा कोरोना भाईरस Positive देखिएको हुनाले निजहरुलाई मति २०७७।०१।०६ मा त्रियुगा नगरपालकाले व्यवस्था गरेको Ambulance मा राखी वराटनगर अस्पताल पठाईयो ।

## क्रमश :

- DCCMC को सफारिशमा स्थानीय प्रशासनबाट भुल्के क्षेत्र पुरै सल गरियो ।
- भुल्के क्षेत्रबाट उत्पादन हुने दुध सोही क्षेत्रका नागरिकलाई वतरण गरि वडा न ३ ले लगत राखी त्यस वडाको सफारिशको आधारमा त्रियुगा नगरपालिकाले रकम भुक्तानी गरियो ।
- भुल्के क्षेत्र तरकारी उत्पादनको लागी मुख्य केन्द्र नै हो । यहाबाट उत्पादन भएका तरकारीको लागी संकलन केन्द्र तोकी नगरपालिकाको टिपरबाट ढुवानी गरी बजारमा पुर्याउन काम भयो ।

## क्रमशः :

- भुल्के क्षेत्रमा वृहद रूपमा Swab परिक्षण गर्नको लागि मति २०७७।०१।०६ मा प्रदेश सरकारबाट आएका च कत्सकहरुको टोलीलाई स्थानीय कुनै पनि होटलमा बस्ने अनुमति नदिएपछि नगरप्रमुखले हाल लजमा दिएको कोहबर होटलमा लगेर राखी सो टोलीले मति २०७७।०१।०७ गते प्रथम चरणमा Swab परिक्षण गरेको ।

- मति २०७७।०१।०७ मा नेपाली सेनाको हेल्थकम्पर्टर मार्फत छाउनी हस्पिटलबाट आएका च कत्सकको टोलीले मति २०७७।०१।०७ गते प्रथम चरणमा र मति २०७७।०१।०८ मा दोस्रो चरणमा Swab परिक्षण गरी प्रदेश सरकारबाट आएका च कत्सकहरूको टोलीले गरेको Swab परिक्षणको नमूना समेत काठमाण्डौं टेकु हस्पिटलमा लएर गएको ।

- प्रथम चरणमा पठाईएको Swab परिक्षणको नमूना मध्ये पुन ८ जनामा कोरोना भाईरस Positive देखिएको
- मिति २०७७ |०१|०९ मा जिल्ला प्रशासन कार्यालयमा स्थानीय प्रशासन, सुरक्षा निकायका पदा धकारी लगायत सरोकारवालाको बैठकमा त्रियुगा नगरपालिका वडा न ३ भुल्के क्षेत्रलाई पूर्ण रुपमा सल गरी आवतजावत समेत गर्न नदिने र सो क्षेत्रमा वसोवास गर्ने जनतालाई आवश्यक खाध्यान्न त्रियुगा नगरपालिकाले उपलब्ध गराउने समझदारी भएको ।

- सो क्षेत्रमा कतिजनालाई कतिदिनसम्मको ला ग खाद्यान्न उपलब्ध गराउनु पर्ने हो सो को अनुमान गर्न नसक्ने भएकोले वर्तमान संकटको अवस्थालाई तत्काल समाधान गर्नको ला ग त्रियुगा नगरपालिकाबाट आवश्यकताको आधारमा अमानतमा खाद्यान्न खरिद गर्ने गरी कार्यपालिकाबाट निर्णय भएको ।

# राहतको कार्यपछि त्रि.न.पा.ले के गर्यो त ?

- २०७६।०१ ।२३ पछि को भड १९ को सम्बन्धमा बिशेष गरेर वाहिरवाट त्रि.न.पा.मा प्रवेश गर्ने व्यक्तिहरु को सम्बन्धमा देहाय बमोजिम उपचार तथा नियन्त्रणको कार्य गरियो
- क्वारेन्टाईनमा राख्ने
- PCR जाँच गर्ने
- संकलन गरेको SWAB लाई टेकु धरान वराटनगर पठाउनको ला ग Ambulance को व्यवस्था

## क्रमशः :

- PCR जाँचमा Positive देखेमा वराटनगर लगायत हस्पिटलहरूमा Isolation को लागे पठाउने
- Isolation मा बसी कोरोना मुक्त हुने व्यक्तिहरूलाई घरसम्म पुर्याउने
- सार्वजनिक सवारी साधन बन्द भएकोले सम्भव भएसम्म नगर भित्रका वरामीहरूलाई उपचारको लागे उपचार केन्द्रसम्म लैजाने

# क्वारेन्टाईनमा वसेका व्यक्तिहरुको ववरण

| लिंग                   | नेपालबाट   | भारतबाट    | तेश्रो मुलुक<br>बाट | जम्मा      |
|------------------------|------------|------------|---------------------|------------|
| पुरुष                  | 90         | 190        | 235                 | 515        |
| महिला                  | 35         | 32         | 13                  | 80         |
| <b>Grand<br/>Total</b> | <b>125</b> | <b>222</b> | <b>248</b>          | <b>595</b> |

# कुन कुन वडाका कति जना थए ?

| वडा नं | जम्मा | नेपालबाट | भारतबाट | तेश्रो मुलुक<br>बाट |
|--------|-------|----------|---------|---------------------|
| 1      | 28    | 7        | 1       | 20                  |
| 2      | 30    | 6        | 9       | 15                  |
| 3      | 68    | 34       | 8       | 26                  |
| 4      | 34    | 0        | 15      | 19                  |
| 5      | 30    | 0        | 18      | 12                  |

## क्रमशः :

| 6  | 44 | 3  | 21 | 20 |
|----|----|----|----|----|
| 7  | 38 | 10 | 14 | 14 |
| 8  | 18 | 1  | 6  | 11 |
| 9  | 42 | 9  | 23 | 10 |
| 10 | 32 | 3  | 9  | 20 |
| 11 | 56 | 13 | 18 | 25 |
| 12 | 56 | 7  | 32 | 17 |

## क्रमशः :

| 13          | 20  | 0   | 12  | 8   |
|-------------|-----|-----|-----|-----|
| 14          | 8   | 1   | 1   | 6   |
| 15          | 37  | 18  | 6   | 13  |
| 16          | 14  | 3   | 4   | 7   |
| Grand Total | 595 | 115 | 197 | 283 |

# कुन उमेर समूहका थए ?

| उमेर समुह  | जम्मा संख्या | पुरुष | महिला संख्या |
|------------|--------------|-------|--------------|
| 0-5 yrs    | 10           | 6     | 4            |
| 6-9 yrs    | 3            | 1     | 2            |
| 10-19 yrs  | 63           | 46    | 17           |
| 20-45 yrs  | 466          | 418   | 48           |
| 46-60+ yrs | 53           | 44    | 9            |
| जम्मा      | 595          | 515   | 80           |

# कहाँका आएका व्यक्ति क्वारेन्टाईनमा वसे

| स्थान            | नेपालको ठाउँ | भारत | तेश्रो मुलुक | जम्मा संख्या |
|------------------|--------------|------|--------------|--------------|
| इटहरी            | 0            | 1    | 0            | 1            |
| उदयपुरगढी गा.पा. | 2            | 0    | 0            | 2            |
| चौदण्डगढी न.पा.  | 2            | 1    | 0            | 3            |
| ताप्ली गा.पा.    | 0            | 1    | 1            | 2            |
| तारकेश्वर न.पा.  | 1            | 0    | 0            | 1            |

## क्रमश :

| दुह व इनरूवा        | 1 | 0  | 0 | 1  |
|---------------------|---|----|---|----|
| रक्सौल<br>वहार      | 0 | 1  | 0 | 1  |
| रौतामाई<br>गा.पा.   | 2 | 7  | 1 | 10 |
| लम्चुङबुङ<br>गा.पा. | 1 | 11 | 2 | 14 |
| वराटनगर             | 0 | 1  | 0 | 1  |
| वेलका न.पा.         | 0 | 0  | 1 | 1  |

## क्रमश :

| सन्धुली           | 0   | 2   | 0   | 2   |
|-------------------|-----|-----|-----|-----|
| सुरुङ्गा<br>न.पा. | 1   | 0   | 0   | 1   |
| Grand<br>Total    | 125 | 222 | 248 | 595 |

# कति जनाको PCR Test गरियो ?

यो प्रतिवेदन वनाउँदा सम्म

| ववरण            | सख्या |
|-----------------|-------|
| PCR जाँच गरेको  | 595   |
| PCR जाँच नगरेको | 0     |
| कोरोना संक्र मत | 22    |
| घर गएको         | 573   |

# दैनिक खाना समय

| स.न. | ववरण                   | समय       |
|------|------------------------|-----------|
| १    | वहान चया<br>वस्कुट/केक | ७:०० बजे  |
| २    | वहानको खाना            | १०:३० बजे |
| ३    | दिउसो खाजा             | ३:०० बजे  |
| ४    | साझको खान              | ६:०० बजे  |

# कुन कुन तरकारी खुवाईयो

| स.न. | तरकारीको नाम | के.जी | रकम   |
|------|--------------|-------|-------|
| १    | आलु          | ७५०   | ४५००० |
| २    | कोउली        | ५०    | ७५००  |
| ३    | पर्वल        | १०५   | १२६०० |
| ४    | भान्टा       | १५०   | १५००० |
| ५    | भन्डि        | १७५   | १७५०० |
| ६    | घिरौला       | २००   | २०००० |
| ७    | फर्स         | ७५    | ५२५०  |

# क्रमश

| ८  | इस्कुस   | ८५  | ६८००  |
|----|----------|-----|-------|
| ९  | टमाटर    | ५०० | ६०००० |
| १० | फर्सको   |     |       |
|    | मुन्टा   | ४०  | ४०००  |
| ११ | रायो साग | २५  | ३०००  |
| १२ | करेला    | ७५  | ९०००  |
| १३ | मुला     | ८५  | ६८००  |
| १४ | वोडी     | ३०० | ४२००० |
| १५ | काक्रा   | १५० | १०५०० |

# ક્રમશઃ

| ૧૬ | દાલ         | ૪૭૫ | ૬૧૭૫૦ |
|----|-------------|-----|-------|
| ૧૭ | સોયા વન     | ૧૫૦ | ૯૦૦૦  |
| ૧૮ | માસુ યસી    | ૫૦  | ૪૫૦૦૦ |
| ૧૯ | માસુ કુખુરા | ૧૫૦ | ૫૨૫૦૦ |
| ૨૦ | અણ્ડા       | ૧૦  | ૫૦૦૦  |
| ૨૧ | પ્યાજ       | ૫૦૦ | ૭૫૦૦૦ |
| ૨૨ | લસુન        | ૨૦૦ | ૮૦૦૦૦ |
| ૨૩ | અદુવા       | ૨૦૦ | ૪૦૦૦૦ |

# ક્રમશ

|    |           |     |       |
|----|-----------|-----|-------|
| ૨૪ | ખોર્સાની  | ૧૦૦ | ૧૫૦૦૦ |
| ૨૫ | મસલા      | ૧૫૦ | ૬૭૫૦૦ |
| ૨૬ | બેશાસ     | ૧૦  | ૬૦૦૦  |
| ૨૭ | નુન       | ૧૦૦ | ૨૫૦૦  |
| ૨૮ | તેલ       | ૪૦૦ | ૪૮૦૦૦ |
| ૨૯ | બન્દા     | ૮૫  | ૫૧૦૦  |
| ૩૦ | લૌકા      | ૯૦  | ૧૦૮૦૦ |
| ૩૧ | લટ્ટે સાગ | ૩૦  | ૩૦૦૦  |

# क्रमश

| ३२ | हरियो धनिया | २५   | ३०००   |
|----|-------------|------|--------|
| ३३ | दुध         | ४००  | २८०००  |
| ३४ | दही         | २५०  | २७५००  |
| ३५ | पनिर        | १०   | ६०००   |
| ३६ | चामल        | २७०० | १८९००० |
| ३७ | चउरा        | ५००  | ३५०००  |
| ३८ | भुजा        | ३००  | २४०००  |
| ३९ | भुजिया      | ६०   | १६८००  |

# क्रमश

| ४० | चना          |     | २०० | २६००० |
|----|--------------|-----|-----|-------|
| ४१ | मोटर         |     | २०० | २०००० |
| ४२ | दालमोट       |     | ३०  | ४५००  |
| ४३ | चाउचाउ       |     | ९०  | ४३२०० |
| ४४ | चनि          | २०० | ९५  | १९००० |
| ४५ | पास्ता       | ३०० | १०५ | ३१५०० |
| ४६ | काउली<br>चना | १५० | १६० | २४००० |

# क्रमश

- हप्तामा २ पटक मासु ,अण्डा, दहि र पनिर खुवाएको

# कति जिन्सी सामान खरिद गरियो

| स.न. | ववरण                  | संख्या (वटा) | कै   |
|------|-----------------------|--------------|------|
| १    | फलामको खाट प्लाई सहित | ८०           |      |
| २    | तन्ना                 | १५०          |      |
| ३    | सरानी खोल सहित        | १५०          |      |
| ४    | बल्याडकेट             | १००          |      |
| ५    | म्याट                 | ५०           |      |
| ६    | चकटी                  | ४०           |      |
| ७    | डोरी                  | १५०          | केजी |
| ८    | त्रिपाल               | ५०           |      |
| ९    | ठुलो बाल्टिन          | ५०           |      |

# क्रमश

| १० | सानो बाल्टिन | ३०    |
|----|--------------|-------|
| ११ | जग           | ५०    |
| १२ | मग           | ५०    |
| १३ | खाने प्लेट   | १२०   |
| १४ | गलन          | १००   |
| १५ | मास्क        | २०००० |
| १६ | सेनिटाइजर    | १०००  |
| १७ | ग्लोव        | २०००० |
| १८ | प पइ सेट     | ५०    |
| १९ | बुट          | ३०    |
| २० | चस्मा        | ५०    |
| २१ | हेड सल       | ५०    |
| २२ | भाइजर        | ५०    |
| २३ | पंखा         | ३५    |
| २४ | तार          | १०    |

# क्रमश

| २५ | बल्ब           | ५०  |
|----|----------------|-----|
| २६ | होल्डर         | ५०  |
| २७ | स्वीच          | ५०  |
| २८ | टेप            | १०  |
| २९ | राउटर          | ३   |
| ३० | इलेक्ट्रिक जग  | ३०  |
| ३१ | पानी जार       | ७५  |
| ३२ | ग्यास स लन्टर  | ८   |
| ३३ | भट्ठी चुलो     | ३   |
| ३४ | कराई ठुलो      | २   |
| ३५ | कुकर           | ३   |
| ३६ | सावन लुगा धुने | ८०० |
| ३७ | सावन नुहाउने   | ८०० |
| ३८ | सर्फ           | ३०० |
| ३९ | पेस्ट          | ६०० |

# क्रमश

| ४० | ब्रस दात माइने            | ६०० |
|----|---------------------------|-----|
| ४१ | ह र्पक                    | २०० |
| ४२ | फनेल                      | २०० |
| ४३ | टुवाइलेट ब्रस             | २५  |
| ४४ | चाक्कु                    | २   |
| ४५ | डाडु                      | ३   |
| ४६ | पन्यु                     | ३   |
| ४७ | चम्चा                     | १५० |
| ४८ | चप्पबोर्ड                 | २   |
| ४९ | पानी मोटर पम्प            | २   |
| ५० | सेनिटाइजर स्प्रे<br>मे सन | १   |
| ५१ | आरी प्लास्टिक             | १५  |
| ५२ | आरी स्टिल                 | २   |

# કતિ અસ્થાયી શૌચાલય નિર્માણ ધયો ?

| સ.ન. | વવરણ                   | સંખ્યા |
|------|------------------------|--------|
| ૧    | અસ્થાયી શૌચાલય નિર્માણ | ૫      |
| ૨    | સ્થાયી શૌચાલય નિર્માણ  | ૬      |
| ૩    | અસ્થાયી ધારા નિર્માણ   | ૩      |
|      | જમ્મા સંખ્યા           | ૧૪     |

# कति VTM खरिद गरियो ?

| स.न. | ववरण                        | संख्या | क्वारेन्टाईन<br>मा खर्च | क्वारेन्टाईन<br>मा वाहिर<br>खर्च |
|------|-----------------------------|--------|-------------------------|----------------------------------|
| १    | पहिलो पटक<br>V T M<br>खरिद  | १०५०   | ५९५                     | ९५५                              |
| २    | दोस्रो पटक<br>V T M<br>खरिद | ५००    |                         |                                  |

# स्वास्थ्य सम्बन्धी के के कार्यक्रम संचालन भयो ?

| स.नं. | क्रयाकलाप                                                                                       | परिमाण | ईकाई  | दे ख       | सम्म       | स्थान                    |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|------------|------------|--------------------------|
| १     | कोरोना भाईरस C O V I D १९ संक्रमण रोकथाम सम्बन्धि सुचना को माई कंग तथा प्रचार प्रसार गरेको      |        |       | २०७६।११।२५ | २०७६।१२।१० | त्रियुगा नगर क्षेत्र भरि |
| २     | कोरोना भाईरस C O V I D १९ संक्रमण रोकथाम सम्बन्धि सुचना भएको पोस्टर,पम्पलेट वतरण तथा टाँस गरेको | ५०००   | प्रति | २०७६।११।२५ | २०७६।१२।१० | त्रियुगा नगर क्षेत्र भरि |

# क्रमशः

|   |                                                                                                    |    |     |            |            |                                                                                          |
|---|----------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----|------------|------------|------------------------------------------------------------------------------------------|
| ३ | एफ.एम.बाट कोरोना भाईरस C O V I D १९ संक्रमण रोकथाम सम्बन्धि सुचना प्रसारण गरेको                    |    |     | २०७६।११।२५ |            |                                                                                          |
| ४ | कोरोना भाईरस C O V I D १९ संक्रमण रोकथाम सम्बन्धि सुचना भएको ब्यानर तयार गरि झुन्ड्याउने काम गरेको | ३१ | थान | २०७६।११।२५ |            | स्वास्थ्यसंस्था,अस्पताल,क्वारेन्टाईन, हेल्थ डेस्क,वडा कार्यालय,बजार क्षेत्र,चोक,चौराहामा |
| ५ | क्वारेन्टाइन संचालन गरेको                                                                          | १  | ठाउ | २०७६।१२।१४ | २०७७।०६।०६ | त्रियुगा जनता बहुमुखी क्याम्पस माँतिगाडा                                                 |
| ६ | हेल्थ डेस्क संचालन गरि सम्पूर्ण ब्याक्ति को स्वास्थ्य परिक्षण गरेको                                | १  | ठाउ |            |            | त्रियुगा नगरपालिका ६ लालपता                                                              |

# क्रमशः

|   |                                                                                                                                                                                                                          |    |     |  |  |                                                                                                                |
|---|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----|--|--|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| ७ | कोरोना भाईरस C O V I D<br>१९ संक्रमण रोकथामका<br>ला ग नगर क्षेत्र भरि<br>S a n i t i z a t i o n तथा<br>औष ध छु र्कने काम गरेको                                                                                          | १० | दिन |  |  | त्रियुगा नगर क्षेत्र भरि<br>तथा अस्पताल,<br>क्वारेन्टाइन, हेल्थ डेस्क ,<br>स्वास्थ्य संस्थाहरु,बजार<br>क्षेत्र |
| ८ | स्वास्थ्य संस्थाहरुमा<br>स्वास्थ्यकर्मीहरुको<br>ला ग पी.पी.ई. सेट<br>लगायत<br>S a n i t i z a t o r, I R<br>T h e r m o m e t e r, m<br>a s k, S u r g i c a l<br>G l o v e s आदि<br>स्वास्थ्य सामाग्रीहरु<br>वतरण गरेको |    |     |  |  | स्वास्थ्य चौकी , शहरी<br>स्वास्थ्य केन्द्र ,<br>क्वारेन्टाईन, हेल्थ<br>डेस्क, एम्बुलेन्स                       |

# क्रमशः

|    |                                                                                                                                                 |   |     |            |  |                          |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|-----|------------|--|--------------------------|
| ९  | त्रियुगा नगरपालिका क्षेत्र प्रवेश गर्ने प्रमुख नाकामा नागरिक सहायता केन्द्र स्थापना तथा संचालन साथै गाडी व्यवस्था गरि उद्धार गर्ने कार्य संचालन |   |     | २०७७।१।४   |  | त्रियुगा न.पा. ६ लालापता |
| १० | कोरोना भाईरस C O V I D १९ संक्रमण रोकथामका लागि निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा संचालन गरेको                                                           | ८ | वटा | २०७६।१२।११ |  |                          |
| ११ | नियम तथा आवश्यकतानुसार बैठक तथा छलफल गरेको                                                                                                      |   |     |            |  |                          |
| १२ | सरोकारवालाहरु सँग नियम तथा रुपमा समन्वय तथा सहकार्यमा कोरोना भाईरस C O V I D १९ संक्रमण रोकथामका लागि कामहरु गरिएको                             |   |     |            |  |                          |

# एम्बुलेन्स सेवाको संचालन

## • सशच. १३६८ एम्बुलेन्स

| स.नं. | व्यक्तिको नाम              | दे ख   | सम्म      | रकम   |
|-------|----------------------------|--------|-----------|-------|
| १     | स्वाब लिएर                 | गाईघाट | काठमाण्डौ | १६५०० |
| २     | डिस्चार्ज भएको व्यक्ति लिन | गाईघाट | विराटनगर  | ५५००  |
| ३     | स्वाब लिएर                 | गाईघाट | विराटनगर  | ५५००  |
| ४     | राम बहादुर बस्नेत          | गाईघाट | विराटनगर  | ५५००  |
| ५     | दिनेश चौधरी                | गाईघाट | विराटनगर  | ५५००  |
| ६     | स्वाब लिएर                 | गाईघाट | धरान      | ५५००  |
| ७     | स्वाब लिएर                 | गाईघाट | धरान      | ५५००  |
|       |                            |        |           | ४९५०० |

# क्रमश

- सशच.१८२५ एम्बुलेन्स

| स.नं. | व्यक्तिको नाम                     | दे ख    | सम्म     | रकम   |
|-------|-----------------------------------|---------|----------|-------|
| १     | आशिष मगर लगायत ६ जना              | मोतिगडा | छाम्लीड  | ६५००  |
| २     | स्वाब लिएर                        | गाईघाट  | विराटनगर | ५५००  |
| ३     | विजय कार्की                       | मोतिगडा | गाईघाट   | ५००   |
| ४     | मोलही सदा                         | सोनापुर | बोक्से   | ५००   |
| ५     | बच्चालाल चौधरी                    | बहेडवा  | बोक्से   | ८००   |
| ६     | मेनुका भट्टराइ लगायत ७ कदमाहा जना | मोतिगडा | मोतिगडा  | १६००  |
| ७     | रमानन्द ठाकुर                     | बसपार्क | बोक्से   | ३००   |
| ८     | विनोद चौधरी समेत १२ जना           | बोक्से  | मोतिगडा  | ५००   |
| ९     | पोजेटिभ केस                       | भुल्के  | विराटनगर | ५५००  |
|       |                                   |         |          | २१७०० |

# ક્રમશ

- સશ.ચ.૧૩૯૫ એમ્બુલેન્સ

| સ.નં. | દે ય    | સમ્મ    | રકમ |
|-------|---------|---------|-----|
| ૧     | ભુલ્કે  | મોતિગડા | ૭૦૦ |
| ૨     | ભુલ્કે  | મોતિગડા | ૭૦૦ |
| ૩     | મોતિગડા | બોક્સે  | ૫૦૦ |
| ૪     | બોક્સે  | મોતિગડા | ૫૦૦ |
| ૫     | ભુલ્કે  | મોતિગડા | ૭૦૦ |
| ૬     | ભુલ્કે  | મોતિગડા | ૭૦૦ |

# क्रमश

| ७  | मौ. मजेबुल                       | भुल्के   | मोतिगडा   | ७००   |
|----|----------------------------------|----------|-----------|-------|
| ८  | मधु चौधरी                        | मोतियाही | मोतिगडा   | १०००  |
| ९  | आशिष प्रसाद चौधरी<br>लागयत २ जना | फत्तेपुर | मोतिगडा   | ३५००  |
| १० | प्रविन भट्टराई                   | जलजले    | मोतिगडा   | ७००   |
| ११ | प्रविन भट्टराई                   | लालपत्ता | मोतिगडा   | १२००  |
| १२ | मिलन राई लगायत ३<br>जना          | लालपत्ता | मोतिगडा   | १२००  |
| १३ | हरिमादेन                         | बेल्टार  | मोतिगडा   | ३०००  |
| १४ | स्वाब लगेको                      | बोक्से   | काठमाण्डौ | १६५०० |
|    |                                  |          |           | ३१६०० |

# क्रमश

- सश.च.४९७ एम्बुलेन्स

| स.नं. | व्यक्तिको नाम              | दे ख   | सम्म     | रकम  |
|-------|----------------------------|--------|----------|------|
| १     | स्वाब लिएर                 | बोक्से | धरान     | ७५०० |
| २     |                            | धरान   | बिराटनगर |      |
| ३     | गोमा बस्नेत                | सिवाय  | धरान     | ५५०० |
| ४     | गोमा बस्नेत                | धरान   | सिवाय    | ५५०० |
| ५     | कविरा खातुन<br>लगायत ३ जना | भुल्के | विराटनगर | ५५०० |
| ६     | हसिना खातुन                | भुल्के | विराटनगर | ५५०० |

# क्रमश

|    |                          |          |          |      |
|----|--------------------------|----------|----------|------|
| ७  | अजाद आलम<br>सहित ४ जना   | विराटनगर | मोतिगडा  | ५५०० |
| ८  | अनवर अलि                 | भुल्के   | धरान     | ५५०० |
| ९  | राकेश नेपाली             | गाइघाट   | विराटनगर | ५५०० |
| १० | दयानन्द भगत              | गाइघाट   | मोतिगडा  | ५००  |
| ११ | नवेन्द्र चौधरी           | ठाडी     | विराटनगर | ५५०० |
| १२ | नवेन्द्र चौधरी           | विराटनगर | गाइघाट   | ५५०० |
| १३ | जिवन खत्रि समेत<br>२ जना | कौवई     | मोतिगडा  | १८०० |

# क्रमश

|    |                            |          |         |       |
|----|----------------------------|----------|---------|-------|
| १४ | प्रविन भट्टराई             | मोतिगडा  | बोक्से  | ५००   |
| १५ | रमिला वि.क.                | बोक्से   | मोतिगडा | ५००   |
| १६ | प्रविन भट्टराई             | बोक्से   | मोतिगडा | ५००   |
| १७ | सेखर राई समेत<br>५ जना     | नेपालटार | मोतिगडा | ३५००  |
| १८ | कपुर चौधरी                 | लालपत्ता | बोक्से  | १२००  |
| १९ | भिम प्रभाराई<br>समेत ३ जना | जोगवनी   | मोतिगडा | ५५००  |
|    |                            |          |         | ७९००० |

# क्रमश

- स१च.४९५ एम्बुलेन्स

| स.नं. | व्यक्तिको नाम               | दे ख     | सम्म     | रकम  |
|-------|-----------------------------|----------|----------|------|
| १     | धन बहादुर खड्का             | मोतिगडा  | कालिखोला | १००० |
| २     | टेक बहादुर तमाङ             | मोतिगडा  | सुपाडे   | ४००० |
| ३     | विजय कार्की                 | गाईघाट   | मोतिगडा  | ५००  |
| ४     | संजय कार्की                 | गाईघाट   | बोक्से   | ३००  |
| ५     | उमेश वि.क.<br>नितेश राई     | लालपत्ता | बोक्से   | १२०० |
| ६     | कुसुम गुरुङ्ग सेमत<br>२ जना | राजाबास  | बोक्से   | ६००  |
|       |                             |          |          | ७६०० |

# क्रमश

- प्र.२-००२९ एम्बुलेन्स

| स.नं. | व्यक्तिको<br>नाम                | दे ख   | सम्म     | रकम   |
|-------|---------------------------------|--------|----------|-------|
| १     | लालबाबु लोहनी(<br>अक्सिजन सेमत) | गाईघाट | धरान     | ६०००  |
| २     | दिपेन्द्र मगर                   | सहरे   | बोक्से   | १२००  |
| ३     | दिपेन्द्र मगर                   | बोक्से | सहरे     | १२००  |
| ४     | पोजेटिभ विरामी                  | भुल्के | विराटनगर | ५५००  |
| ५     | पोजेटिभ विरामी                  | भुल्के | विराटनगर | ५५००  |
|       |                                 |        |          | १९४०० |

# क्रमश

- स१च.१८६० एम्बुलेन्स

| स.नं.     | व्यक्तिको नाम     | दे ख      | सम्म      | रकम    |
|-----------|-------------------|-----------|-----------|--------|
| १         | ललिता राई         | काठमाण्डौ | बोक्से    | १६५००  |
| २         | चन्द्रकला श्रेष्ठ | गाईघाट    | काठमाण्डौ | १६५००  |
|           |                   |           |           | ३३०००  |
| कुल जम्मा |                   |           |           | २३३८०० |

प्रकोप व्यवस्थापन कोषमा मति २०७६।१२।१६ देखि २०७७।०६।०७ सम्म भएको  
आम्दानी तथा खर्च को ववरण

|   | आम्दानी                             | रकम         | खर्च                   | रकम         |
|---|-------------------------------------|-------------|------------------------|-------------|
| १ | विभिन्न संघ<br>सस्था वाट<br>आम्दानी | १०,८३,३३३   | नगरवाटवाट<br>राहत वतरण | १९,३५,८५१   |
| २ | तथा व्यक्तिवाट                      |             | वडावाट राहत<br>वतरण    | २,११,५५,६६९ |
| ३ | प्रदेश सरकार                        | १०,००,०००   | क्वारेन्टाईन           | १६,००,३५२   |
| ४ | नगरपा लकाको<br>वजेटवाट<br>रकमान्तर  | २,४६,४२,४१७ | प्रचार प्रसार          | ९२,१७८      |
| ५ | जम्मा आम्दानी                       | २,६७,२५,७५० | सचेतना<br>कार्यक्रम    | ३,६०,०००    |
| ७ |                                     |             | मास्क                  | २,३४,०००    |

# क्रमश

|  |                                                |             |                                             |          |
|--|------------------------------------------------|-------------|---------------------------------------------|----------|
|  |                                                |             | एम्बुलेन्स                                  | ५,७९,२०० |
|  |                                                |             | स्वास्थ्य<br>सामग्री                        | १,५०,००० |
|  |                                                |             | रेडिया<br>अनलाईन<br>शिक्षा                  | १,४७,५०० |
|  |                                                |             | एम्बुलेन्स<br>दुर्घटना                      | ३,००,००० |
|  |                                                |             | को भडको ल ग<br>जम्मा खर्च                   | २६५४६७५० |
|  | प्रकोप<br>व्यवस्थापन<br>कोषमा जम्मा<br>आम्दानी | २,६७,२५,७५० | प्रकोप<br>व्यवस्थापन<br>कोषमा जम्मा<br>वाकी | १७९,०००  |

- *ધન્યવાદ*